
XXVII Niedziela Zwykła
z Ewangelii św. Łukasza (Łk 17, 510)

Apostołowie prosili Pana: «Przymnóż nam wiary». Pan rzekł: «Gdyby
ście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij
się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna.

Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci
z pola: Pójdź i siądź do stołu? Czy nie powie mu raczej: Przygotuj mi wiecze
rzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł
i pił? Czy dziękuje słudze za to, że wykonał to, co mu polecono?

Tak mówcie i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono: Słudzy nie
użyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać».

Msze święte w niedziele: 6, 7, 9 (radiowa), 10.30* (dla przedszkolaków), 10.30 (dla dzieci),
11.45 (suma), 13, 16, 19, 19* (dla studentów);
w dni powszednie: 6, 7, 7.30**, 8, 9, 12, 16.30**, 17**, 18, 19**

Spowiedź w niedziele: podczas każdej Mszy św.; w dni powszednie: 6  12, 17  19.30,
w I piątek miesiąca: 6  12, 15.30  19.30

Adoracja Najświętszego Sakramentu od poniedziałku do piątku: 9.30  16.30**

(oznaczenia miejsc: * w dolnym kościele, ** w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej)
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SŁUŻYĆ Z POKORĄ

Z różnymi prośbami zwracali się ludzie do Pana Jezusa w czasie Jego
ziemskiej działalności. Dzisiejsza Ewangelia przynosi nam prośbę apostołów
skierowaną do Pana: „Przymnóż nam wiary” (Łk 17, 5). Z tym błaganiem
Apostołów jest związana inna prośba uczniów Zbawiciela, którzy będąc
świadkami modlitwy Pana Jezusa, prosili go: „Panie naucz nas modlić się”
(por. Łk 11, 1). Te dwie prośby, wśród wielu innych ludzkich błagań, których
adresatem był Pan Jezus, są najważniejsze ponieważ dotyczą wprost relacji
z samym Bogiem! A silna wiara i autentyczny modlitewny kontakt z Bogiem
nadają kształt naszemu życiu.

Wiara jest najpierw łaską, której Bóg w Swojej hojności nikomu nie
skąpi. Ze strony człowieka, obdarzonego przez Boga  Stwórcę rozumem
i wolną wolą, potrzeba odpowiedzi na wychodzącego ku nam Boga, który
w całej pełni, swoją małość i prawdę objawił nam we Wcielonym Synu Bo
żym  Jezusie Chrystusie. I w chrześcijaństwie wiara jest spotkaniem z Bo
giem żywym i prawdziwym w Jezusie Chrystusie, który jest posłanym dla
naszego zbawienia Synem Ojca Niebieskiego. Pan Jezus chce być dla każde

4. Za tydzień w niedzielę, 9 października, będziemy obchodzili XVI Dzień
Papieski pod hasłem „Bądźcie świadkami miłosierdzia”. Tradycyjnie
w tym dniu zostanie także przeprowadzona zbiórka funduszy na stypen
dia edukacyjne dla zdolnej młodzieży z ubogich środowisk. Z tej okazji
stypendyści Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia serdecznie zapraszają do
naszej Bazyliki na Mszę św. o godz. 10.30, a po niej na przemarsz do ko
ścioła św. Anny i przygotowanego tam "miasteczka rodzinnego". O godz.
16.00 przy kościele św. Anny rozpocznie się koncert.

5. W tym tygodniu przypada I czwartek i I piątek miesiąca. Nowenna do
św. Jana Pawła II w czwartek o 17.30. Podczas Mszy św. o godz. 18.00 bę
dziemy modlić się o nowe powołania kapłańskie i zakonne. Msza
św. w I piątek dla dzieci o godz. 17.00.

6. Duszpasterstwo Akademickie Św. Krzyż inauguruje dziś swoją działal
ność uroczystą Mszą św. o godz. 19.00 w górnej Bazylice. Wspólnota stu
dencka zaprasza szczególnie na wtorkowe spotkania formacyjne o 19.30
w salce akademickiej i adoracje w środy o 19.30 tu w Bazylice. Grających
i śpiewających zapraszamy do scholi oraz na niedzielne msze o 19.00
w dolnym kościele.

7. Pilny remont. Jak już informowaliśmy w ubiegłą niedzielę, rozpoczęli
śmy bardzo ważny i konieczny remont pomieszczeń Stowarzyszenia Miło
sierdzia św. Wincentego a Paulo, w których na co dzień prowadzona jest
działalność charytatywna Stowarzyszenia. W pomieszczeniach tych wy
dawana jest systematycznie żywność, artykuły chemiczne i odzież dla po
nad 280. osób miesięcznie, a do około 50. osób chorych i nie wychodzących
z domu wolontariusze donoszą konieczne artykuły. Obecnie niezbędne
jest dostosowanie tych pomieszczeń do wymagań i standardów obiektów
użyteczności publicznej. Z konieczności na czas remontu działalność ta
została wstrzymana, co boleśnie odczuwają podopieczni Stowarzyszenia,
a jej wznowienie uzależnione jest od tempa wykonania prac. W związku
z tym zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie finansowe tego przedsię
wzięcia. Ofiary na ten cel można składać w zakrystii, w kancelarii para
fialnej oraz do skarbona ustawionej przy ołtarzu św. Wincentego
w prawej nawie Bazyliki. Można je także przesyłać na konto Stowarzy
szenia Miłosierdzia z dopiskiem „na remont”. Numer konta znajduje się
na stronie internetowej naszej Parafii. Za zrozumienie, modlitwę w tej
intencji oraz wszelką pomoc, w imieniu swoim i naszych podopiecznych,
składamy serdeczne Bóg zapłać!



Nabożeństwa
niedziela: 18.00 – Nabożeństwo Eucharystyczne

poniedziałek: 18.30 – Nabożeństwo do św. Wincentego a Paulo
wtorek: 17.30 – Nowenna do św. Judy Tadeusza
środa: 18.30 – Nabożeństwo do św. Józefa

czwartek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszej Krwi Jezusa
I czwartek miesiąca: 17.30 – Nowenna ku czci Świętego Jana Pawła II

piątek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa
sobota: 9.30 – Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej

Objawiającej Cudowny Medalik
I sobota miesiąca: 11.00 – Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP
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go z nas „drogą, prawdą i życiem” (por. J 14, 6), i to tylko On prowadzi nas
do domu Ojca. Nasza odpowiedź wiary na Chrystusa i Jego dzieło zbawcze
nie ma ograniczać się tylko do sfery uczuć, ale ma to być więź egzystencjal
na  a więc chodzi o odpowiedź całego człowieka: jego umysłu, woli i uczuć
i winna dojrzała wiara uzewnętrzniać się w czynach  nadawać naszemu ży
ciu kształt zgodny z nauką Ewangeliczną Pana. Więź wiary, czyli nasza re
lacja z Bogiem jest czymś żywym, co powinno się pogłębiać, rozwijać, ale
może też, niestety, następować proces odwrotny. Potrzeba naszej stałej tro
ski o umocnienie naszej wiary, co powinno przejawiać się m.in. w pokornej
modlitwie i studiowaniu prawd wiary. Prośba Apostołów z tej niedzielnej
Ewangelii, niech stanie się naszą codzienną, ufną modlitwą! Pomocą w bła
ganiu o umocnienie naszej wiary mogą stać się słowa modlitwy Błogosła
wionego Papieża Pawła VI (+1978):

Prośba o wiarę

Panie, wierzę, chcę wierzyć w Ciebie! Spraw, żeby moja wiara była peł
na, przenikająca moje myśli, sądy, słowa i czyny. Spraw, aby moja wiara by
ła dobrowolna, abym chętnie przyjmował wszelkie wyrzeczenia
i obowiązki, które ona niesie z sobą, i żebym wierzył całym sobą. Spraw, Pa
nie, żeby moja wiara opierała się na Twoim słowie i na świadectwie Duch
Świętego. Spraw, Panie, żeby moja wiara była silna, otwarta na nowe świa
tła, przezwyciężająca trudności, krytyki, wątpliwości. Spraw, Panie, żeby
moja wiara była radosna, żeby dawała pokój mojemu duchowi i czyniła
mnie zdolnym do rozmowy z Bogiem, i promieniowała szczęściem obcowania
z Bogiem i z ludźmi. Spraw, Panie, żeby moja wiara była skuteczna, niech
się w miłości objawia na zewnątrz jako prawdziwa przyjaźń z Tobą i dobroć
dla ludzi. Niech mnie umacnia w cierpieniu, niech mi pomaga szukać Ciebie
w nadziei. Spraw, Panie, żeby moja wiara była pokorna, wzbogacona świa
dectwem Ducha Świętego, uległa Objawieniu i Tradycji, posłuszna powadze
Magisterium Kościoła Świętego. Panie, pomnażaj wciąż moją wiarę! Amen.

Różańcowy październik
z Maryją kontemplujemy tajemnice Chrystusa

Różaniec  to „streszczenie całej Ewangelii”. Tak można podsumować tra
dycyjną naukę papieży o tej formie modlitwy. Świętemu Papieżowi Janowi
Pawłowi II zawdzięczamy piękne pouczenie o modlitwie różańcowej  ogłoszony
przez Niego „List apostolski o Różańcu Świętym” („Rosarium Virginis Mariae”)
na rozpoczęcie „Roku Różańca”  16 października 2002 r. Wprowadzone przez
Jana Pawła II do modlitwy różańcowej „Tajemnice Światła” sprawiają, że obec
nie jeszcze wyraziściej różaniec jest „streszczeniem całej Ewangelii”. We wspo
mnianym „Liście apostolskim” Święty Jan Paweł II wyznał, że „od mych lat
młodzieńczych modlitwa ta miała ważne miejsce w życiu duchowym... Różaniec
towarzyszył mi w chwilach radości i doświadczenia. Zawierzyłem mu wiele
trosk. Dzięki niemu zawsze doznawałem otuchy... Różaniec to modlitwa, którą
bardzo ukochałem”. Święty Papież wskazał dwie ważne intencje modlitwy ró
żańcowej: by była „modlitwą o pokój i za rodzinę”. Wydarzenia, których obecnie
jesteśmy świadkami, pokazują dalszą ważność tych intencji modlitwy różańco
wej. W „Roku Świętym Miłosierdzia”, który aktualnie przeżywamy, niech róża
niec będzie też dla nas dobrą nowiną o Bożym miłosierdziu.

5 października (środa)

Czcimy Św. Siostrę Faustynę Kowalską (19051938)  apostołkę miło
sierdzia Bożego. Jej „Dzienniczek duszy” zaliczany jest do wybitnych dzieł
literatury mistycznej. Papież Jan Paweł II w 1993 roku dokonał w Rzymie
jej beatyfikacji, a w 2000 roku ogłosił ją świętą. Relikwie Św. Siostry Fau
styny spoczywają w Kaplicy klasztoru Zgromadzenia Sióstr M. B. Miłosier
dzia w Krakowie – Łagiewnikach. Warto wiedzieć, że wiele lat ze swoich 33
lat życia Św. Siostra Faustyna przeżyła na Mazowszu. Liczne ślady jej po
bytu odnajdziemy w samej Warszawie i okolicach. Między innymi w War
szawie przy ulicy Żytniej, znajduje się Dom Generalny Zgromadzenia Sióstr
M. B. Miłosierdzia  tu Helena Kowalska zapukała do furty klasztornej,
prosząc o przyjęcie do Zgromadzenia. W Ostrówku (dekanat wołomiński)
znajduje się „Dom Świętej Siostry Faustyny”  dom państwa Lipszyców,
gdzie przez rok pracowała Helena Kowalska, aby uzyskane pieniądze prze
znaczyć jako swoją wyprawkę do klasztoru. Obecnie jest w tym „Domu”
urządzone muzeum i miejsce modlitwy.

7 października (piątek)

Kościół osobnym wspomnieniem liturgicznym czci NMP Różańcową.
Zostało ono ustanowione przez św. Piusa V na pamiątkę zwycięskiej bitwy
morskiej pod Lepanto, w 1571 roku, kiedy to flota chrześcijańska pokonała
wojska tureckie zagrażające chrześcijańskiej Europie. Ten sukces był przede
wszystkim wyproszony modlitwą różańcową.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj w naszej Bazylice, z racji I niedzieli miesiąca, Msza św. dla
Wspólnoty Żywego Różańca w dolnym kościele o godz. 16.30. O godz.
18.00 Nabożeństwo Różańcowe.

2. W liturgii tygodnia wspomnienia: we wtorek  św. Franciszka z Asyżu.

3. Rozpoczął się październik  miesiąc modlitwy różańcowej. Zachęcamy do
gorliwego podjęcia tej pięknej praktyki pobożnego odmawiania różańca
indywidualnie, w rodzinach oraz we wspólnocie parafialnej. W naszej
Bazylice nabożeństwa różańcowe będziemy odprawiali: w niedziele
o godz. 18.00, a w dni powszednie po Mszach św. o godz. 9.00 i 18.00.




